

Smittskydds-enheten
Region Västerbotten
901 89 Umeå

Minnesanteckning Strama-möte

Tid: Tisdag 4 april kl 13.00-15.00

Plats: Norsjö-rummet, Regionens hus, Umeå

Närvarande:

Therese Thunberg, Smittskydd/infektion, stf ordf
Anna Kauppi, Smittskydd
Josefin Örnbjär, Smittskydd
Ann Lindqvist-Åstot, Geriatriken, NUS
Anneli Grip-Hansson, Länsveterinär, Länsstyrelsen
Therese Ahlepil, Läke-medelscentrum
Karin Danielsson, Tandvården Västerbotten
Ellen Melne, Infektion, NUS

Martin Angelin, Smittskydd
Maria Björmsjö, Barn, NUS
Jonas Jonsson, Vårdhygien, NUS
Tamara Matti, Vårdhygien, NUS
Kerstin Granlund, Mikrobiologen, NUS
Katarina Kevnell Cronin, Ersboda HC

Via länk:

Maria Marklund, Smittskydd
Andreas Winroth, Vårdhygien, NUS
Helena Ström, Vårdhygien NUS

Bertil Ekstedt, Läke-medelscentrum
Deborah Fritiof, Barn, NUS

Therese hälsade alla välkomna till mötet.

1. Val av sekreterare

Anna Kauppi valdes. Presentationsrunda av samtliga närvarande vid mötet

2. Genomgång av verksamhetsrapport som skickades ut 2023-03-31 och Teams ytan

En teamskanal har skapats för Strama Västerbotten. Therese Thunberg, Maria Marklund, Ellen Melne, Andreas Winroth och Jens Backman är administratörer i gruppen. Alla som är intresserade kan få tillgång till kanalen. Verksamhetsrapporten skall fastslås efter komplettering med barnklinikens arbete som saknades i rapport.

3. Aktuella förskrivningsdata presenterat av Therese Thunberg

Var god se **bilaga 1** för bilder. Förskrivning har ökat under 2022 i Västerbotten och i riket. Västerbotten har fortsatt lägst förskrivning inom öppenvården. En återgång till pre-pandemiska nivåer dock något lägre än 2019. Viktigt att arbetet fortsätter för att bryta trenden med ökande förskrivning.

Genomgång av Primärvårdskvalité (PVQ) som är ett nytt program som vi hoppas att regionen nu kommer i gång med, man får bättre data även för många diagnoser, inte bara infektioner och antibiotikaförskrivningen. Systemet är anpassat för primärvården där olika diagnoser kan kopplas och följas upp mot läke-medelsförskrivning. Fem områden är i fokus vad gäller infektioner och antibiotika. Utvärdering kommer att ske under året.

Presentation av Folkhälsostudion som finns på Folkhälsomyndigheten. Det är ett interaktivt verktyg för att titta på förskrivning av antibiotika i länet och riket.

4. Aktuellt från Vårdhygien

Andreas Winroth visade data över antibiotikaanvändning inom slutenvården som visualiseras med PowerBI. Days of therapy (DOT) används som mått som bättre

beskriver antibiotikakonsumtion då det tar hänsyn till bland annat komorbiditet, vikt, ålder. Verktuget används även för vårdrelaterade infektioner med data från infektionsverktuget. Det går att titta på data per enhet och har även en filterfunktion som tar bort dubletter. Information om ECDC PPM som görs för våra tre akutsjukhus under april. Dessa mätningar görs vart 5:e år.

5. Martin Angelin berättade om antibiotikapumpar som håller på att införas och som har börjat att provas ut på infektion. Dessa pumpar kan användas för kontinuerlig antibiotikainfusion över dygnet. Möjliggör för antibiotika i hemmet på sikt.
6. **Antibiotikasmarta sjukhus**
Lycksele arbetar med detta. Representant saknades och informationen får tas på nästa möte.
7. **Aktuellt från mikrobiologen**
Kerstin Granlund presenterade läget för diagnostik för E.coli i blod och urin, Klebsiella blod och urin, S aureus i blod. HI alla lokaler där en markant ökning sågs under 2022, data ska kompletteras med antal positiva prover för åren innan pandemin. Resistens ligger på relativt stadiga nivåer. För detaljer se bilaga 1. Information om nya uppdaterade falldefinitioner för MRSA där Isolering av någon art tillhörande S. aureus komplexet (i nuläget omfattas S. aureus, S. argenteus, S. schweitzeri, S. roterodami och S. singaporensis) med fenotypiskt påvisad meticillinresistens ingår.
8. **Antibiotikaronder – aktuellt från infektion**
Ellen Melne berättade att antibiotikaronder på sjukhus har återupptagits för geriatriken och Speva. Finns planer på att starta upp på medicin i Skellefteå och på sikt bör fler avdelningar omfattas, exempelvis kirurgiska avdelningar. Ronderna på geriatriken fungerar mycket bra och de ser att det tidigare arbetet har gett positiva resultat och att geriatriken själva arbetar aktivt att tänka över antibiotikaanvändningen för sina patienter.
9. **Nätverket för läkare på äldreboende**
Ann Åstot berättade om senaste träffen som var 2023-03-17. HALT presenterades på detta möte där en uppföljning kommer att göras under hösten 2023 med mer data.
10. **Veterinärstrama**
Informerade om nya koder för förskrivning som gäller från och med 2023. Problem med lagstöd som måste ses över vad gäller koder och förskrivning. Info om att ökning ses bland salmonella hos katter vilket är vanligt och årligen återkommande under vårvintern. Information om salmonellautbrotten kopplade till äggproducent i Sverige. Brist på veterinärer i inlandet i Västerbotten, finns endast en veterinär i dagsläget, enligt mått bör det finnas 10 st i inlandet.
11. **Tandvården**
Karin Danielsson berättade att det är låg antibiotikaförskrivning inom tandvården, följer den låga förskrivning inom öppenvården som ses i Västerbotten. Något högre förskrivning av Amoxicillin som inte är förstahandspreparat, oklart vad detta beror på, kanske kopplat till brist på tandläkare. Brist på tandläkare i länet, framför allt i inlandet. De skall framöver titta på den profylaktiska användningen av antibiotika.

12. **Therese Ahlepil från Läkemedelscentrum**
Informerade om arbetet med läkemedelsmodulen i Cosmic.
13. **Utbildningar och workshops.**
Nationellt stramamöte 4 maj, Andreas Winroth och Ellen Melne åker på detta möte.
14. **Nästa möte**
Tisdag 19 september 2023 kl 13-14:30, Vilhelmina-rummet, Regionens hus, Umeå.

Vid pennan ✎

Anna Kauppi

Smittskyddssjuksköterska